
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ         

            ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                          П Р И К А З 

 

от   18 апреля  2024 г.                                                                                       №  71             

с.Тросна 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за  

ребенком в образовательных организациях(учреждениях) 

Троснянского района, реализующих программы 

дошкольного образования         

          

            В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлений администрации 

Троснянского района от 30.12.2013г. № 343 «О порядке установлении платы 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход(питание) за 

детьми в образовательных организациях(учреждениях) Троснянского района, 

реализующих программы дошкольного образования»  от 23.12.2019г. № 362 «О 

внесении изменений  в постановление администрации от  30.12.2013г. № 343 «О 

порядке установлении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход(питание) за детьми в образовательных 

организациях(учреждениях) Троснянского района, реализующих программы 

дошкольного образования», от 18.04.2024г. № 80 «О внесении изменений  в 

постановление администрации от 10 сентября 2015г.  № 257 «Об организации 

питания учащихся муниципальных образовательных учреждений в 2015-2016 

учебном    году » ,  в  целях   повышения   качества    образовательных     услуг     

 п р и к а з ы в а ю:                      

           1.Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях (учреждениях) 

Троснянского района, реализующих программы дошкольного образования с 1 мая 

2024 года в сумме 95 рублей за каждый день посещения, из которых 90 рублей на 

организацию питания детей и 5 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание 

детей, соблюдение ими личной гигиены и режима дня. 

          2. Отменить Приказ отдела образования администрации Троснянского района 

от 23 июня 2024г. № 122 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных 

организациях(учреждениях) Троснянского района, реализующих программы 

дошкольного образования».        

          

 



         3.Руководителям образовательных организаций (учреждений), 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 

программ дошкольного образования довести приказ до сведения родителей 

(законных представителей). 

          4.Контроль за исполнением приказа  возложить на главного специалиста 

отдела образования Прошкину Т.Г. 

                 

    

   

        Начальник  отдела                                                                      И.В. Ерохина                                              

 

 

 

 


